INDICAÇÃO Nº 218 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
acionamento da equipe de limpeza e capina visando sanar a situação irregular em todas
as ruas do bairro Dona Nina.

JUSTIFICATIVA

A preocupação se deve pelo fato do período em que
vivemos, já que o volume das chuvas aumenta a possibilidade de danos e o excesso de
água parada se transforma em foco para a procriação do Aedes Aegypti (Dengue),
Chikungunya e Zica Vírus. Assim, com intuito de preservar a segurança dos transeuntes
que utilizam dessas vias, faz-se necessária essa limpeza local.

Sala das Sessões, 1 de março de 2022.

Reverendo Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de março de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P12581DU7C33VH8Z
		2022-02-28T16:30:37-0300